

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINESE PEOPLE HOLDINGS COMPANY LIMITED

中民控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限責任公司) (股份代號：681)

**(1)截至2020年12月31日止九個月年度
未經審核初步財務資料；及
(2)推遲董事會會議**

本公布乃由中民控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)(a)及13.49(3)(i)條以及證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XIVA部項下內幕消息條文(定義見上市規則)作出。

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公布本集團截至2020年12月31日止九個月年度未經審核初步財務資料(「2020年未經審核初步財務資料」)，連同2020年3月31日止十二個月年度(「過往期間」)之比較數字，由於本公布「審閱2020年未經審核初步財務資料」一段所述原因，本集團截至2020年12月31日止九個月年度(「報告期間」)之全年業績尚未完成審核程序，因此，未獲本公司核數師同意。本公布所載2020年未經審核初步財務資料乃經本公司審核委員會審閱及同意。

未經審核綜合損益及其他全面收益表

	截至2020年 12月31日止 九個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2020年 3月31日止 年度 人民幣千元 (經審核)
收入	1,747,553	2,232,600
銷售及服務成本	(1,460,923)	(1,849,905)
毛利	286,630	382,695
預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除減值轉回	2,031	(2,538)
其他收益及虧損	(5,211)	(18,446)
其他收入	46,703	26,921
財務成本	(7,493)	(11,440)
銷售及分銷開支	(110,674)	(147,316)
行政開支	(86,558)	(122,414)
應佔聯營公司業績	16,401	26,336
應佔合資企業業績	33,993	108,367
本期間／年度稅前溢利	175,822	242,165
所得稅開支	(24,057)	(25,644)
本期間／年度溢利	151,765	216,521
本期間／年度其他全面收入(支出)		
其後將不會重新分類至損益之項目：		
按公允值計入其他全面收益(「按公允值計入其他全面收 益」)之權益工具之公允值變動(除稅淨額)	29,561	(7,486)
物業、廠房及設備於重新分類至投資物業時之公允值變動	-	25
本期間／年度其他全面收入(支出)	29,561	(7,461)
本期間／年度全面收入總額	181,326	209,060

	截至2020年 12月31日 止九個月 人民幣千元 (未經審核)	截至2020年 3月31日 止年度 人民幣千元 (經審核)
下列應佔本期間／年度溢利：		
本公司擁有人	114,970	182,629
非控股權益	36,795	33,892
	<u>151,765</u>	<u>216,521</u>
下列應佔之全面收入總額：		
本公司擁有人	145,612	175,877
非控股權益	35,714	33,183
	<u>181,326</u>	<u>209,060</u>
每股盈利		
— 基本	<u>人民幣1.29分</u>	<u>人民幣2.04分</u>

未經審核綜合財務狀況表

	於2020年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 3月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	869,075	820,866
使用權資產	103,172	91,884
投資物業	11,100	16,780
商譽	16,285	7,064
無形資產	22,040	23,138
於聯營公司之權益	121,810	126,726
於合資企業之權益	1,289,250	1,269,685
遞延稅項資產	4,605	4,274
按公允值計入其他全面收益之權益工具	167,780	33,745
長期按金	21,791	26,952
	<u>2,626,908</u>	<u>2,421,114</u>
流動資產		
存貨	51,126	44,390
貿易、票據及其他應收款項 以及預付款項	235,360	175,555
合約資產	15,403	21,007
應收一間合資企業款項	1	15,310
按公允值計入損益之金融資產	–	201,942
銀行結餘及現金	614,866	276,796
	<u>916,756</u>	<u>735,000</u>
流動負債		
貿易及其他應付款項	267,996	201,426
合約負債	237,850	165,293
稅項負債	45,750	41,266
租賃負債	5,596	6,347
應付一間聯營公司款項	1,957	1,589
銀行借貸—一年內到期	77,500	66,700
	<u>636,649</u>	<u>482,621</u>
流動資產淨值	<u>280,107</u>	<u>252,379</u>
總資產減流動負債	<u>2,907,015</u>	<u>2,673,493</u>

	於2020年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 3月31日 人民幣千元 (經審核)
股本及儲備		
股本	564,507	564,507
儲備	2,032,756	1,803,783
本公司擁有人應佔權益	2,597,263	2,368,290
非控股權益	236,087	207,781
總權益	2,833,350	2,576,071
非流動負債		
銀行借貸—一年後到期	21,916	65,000
租賃負債	19,135	21,556
遞延稅項負債	32,614	10,866
	73,665	97,422
	2,907,015	2,673,493

管道燃氣業務

管道燃氣業務主要是通過本集團建設的燃氣管道來實現可燃氣體的輸送。本集團的管道燃氣業務分為管道燃氣接駁和管道燃氣銷售，目前天然氣是本集團管道燃氣業務的主要氣體供應。天然氣作為一種清潔能源，可以改善環境污染問題，同時具備安全、單位熱值高、價格低等優點，已成為國際清潔能源的重要發展方向。

管道燃氣輸配業務作為我們的主要業務，為我們的主要收入來源。於報告期間，我們的管道燃氣供應業務實現收入約人民幣5.45億元(過往期間：人民幣7.31億元)，管道燃氣供應業務收入佔我們總收入約31.19%(過往期間：32.72%)。管道燃氣業務報告期間的整體毛利率約23.27%(過往期間：25.45%)。

管道燃氣接駁

於報告期間，管道燃氣接駁費收入約人民幣1.02億元(過往期間：人民幣1.47億元)，管道燃氣接駁費收入佔管道燃氣業務總收入約18.72%(過往期間：20.06%)。報告期間，燃氣接駁費的毛利率約59.36%(過往期間：56.01%)。於報告期間，我們附屬公司分別新增接駁居民用戶34,489戶，新增接駁工商業用戶733戶。於報告期間末，我們附屬公司分別累計已接駁居民用戶470,049戶，累計已接駁工商業用戶9,965戶，較過往期間分別增加7.92%及7.94%。本集團管道燃氣項目的整體接駁率持續上升，預計未來新增接駁住宅居民用戶將穩步增長，為本集團帶來穩定的管道燃氣接駁費收入。

管道燃氣銷售

於報告期間，管道燃氣銷售收入約人民幣4.43億元(過往期間：人民幣5.84億元)，管道燃氣銷售佔管道燃氣業務總收入約81.28%(過往期間：79.94%)。管道燃氣銷售毛利率約14.95%(過往期間：17.79%)。於報告期間，我們附屬公司共實現管道燃氣銷售量22,043萬立方米，其中，向居民用戶銷售管道燃氣7,475萬立方米(過往期間：11,225萬立方米)，向工商業用戶銷售管道燃氣14,568萬立方米(過往期間：17,206萬立方米)。

罐裝燃氣業務

罐裝燃氣業務為本集團的另一項主要業務，目前本集團的罐裝燃氣業務主要為液化天然氣、液化石油氣和二甲醚的罐裝銷售。於報告期間，我們在維護固有客戶的同時，積極開發新用戶，擴大銷售市場。

於報告期間內，我們附屬公司共銷售罐裝燃氣139,737噸(過往期間：167,374噸)，共實現銷售收入約人民幣5.76億元(過往期間：人民幣8.06億元)。於報告期間，罐裝燃氣供應業務收入佔總收入約32.95%(過往期間：36.08%)。罐裝燃氣的毛利率約24.60%(過往期間：22.16%)。

燃氣貿易業務

報告期間內，我們附屬公司燃氣貿易業務共銷售燃氣193,068噸(過往期間：170,438噸)，共實現銷售收入約人民幣5.40億元(過往期間：5.52億元)。於報告期間，燃氣貿易業務收入佔總收入約30.91%(過往期間：24.74%)。燃氣貿易的毛利率約0.77%(過往期間：1.09%)。

食材供應及賣場業務

食材供應和賣場業務為本集團近年來大力開拓的新業務。食材供應主要通過線上線下相結合的方式向商業用戶提供果蔬、生鮮、調味品、糧油等食材的一站式服務，而賣場業務則主要包含社區超市和便利店連鎖經營。社區超市所面向的消費群體主要為居民社區人口，通過線上線下相結合的方式，為固定的社區居民生活提供便捷商品和服務；便利店連鎖業務所面向的消費群體為流動性人口，通過銷售快消品為流動人口提供便利性的商品和服務。

於報告期間內，本集團的食材供應和賣場業務實現收入約人民幣8,649萬元(過往期間：1.44億元)，佔總收入約4.95%(過往期間：6.46%)。

審閱2020年未經審核初步財務資料

自2020年初爆發新型冠狀病毒肺炎(「**2019冠狀病毒病**」)疫情後並產生持續影響，中國多個省份的運輸停止或維持有限水平和入境旅客的檢疫安排(「**限制**」)。由於本公司的附屬公司分佈於中國省份，本公司核數師受制於上述限制，難以按原定計劃完成若干實地核查及審計程序。因此，截至本公布日期，本集團截至2020年12月31日止九個月年度之全年業績尚未完成審核程序。本公司決定延遲刊發截至2020年12月31日止九個月年度的經審核全年業績公佈。

由於2019冠狀病毒病疫情造成的上述原因，本公司核數師需要更多時間(i)評估按公允值計入其他全面收益之權益工具之公允值變動之估值，以及(ii)獲得核數師所進行的銀行確認及關聯方確認。因此，該等項目會進行若干調整(如果有)。

本公司審核委員會已審閱及同意本公布所載2020年未經審核初步財務資料。

推遲董事會會議

待完成審核程序後，本公司預期將於2020年4月23日或之前刊發截至2020年12月31日止九個月年度之全年業績公佈，內容有關截至2020年12月31日止九個月年度的經審核業績，以及與本公布所載2020年未經審核初步財務資料比較下的會計調整或重大差異(如有)。此外，本公司將於2021年4月30日或之前刊發本公司的2020年年報。

本公布所載**2020年**未經審核初步財務資料，未經本公司核數師同意。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中民控股有限公司
董事總經理及執行董事
范方義先生

北京，2021年3月31日

於本公布日期，董事會包括4名執行董事，分別為莫世康博士(主席)、張和生先生(副主席)、范方義先生(董事總經理)及莫雲碧小姐及3名獨立非執行董事，分別為劉駿民博士、趙彥雲教授及張志明先生。